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※この情報紙は、民生委員児童委員・主任児童委員によるエンゼル訪問事業、その他千種区内の区役所、保健所、社会福祉協議会、児童館、生涯学習センター、スポーツセンターなどで配布しています。

上野コミュニティセンター
1.私立清明山保育園
2.私立きたちくさ保育園
私立幼保連携型認定こども園千草保育園
1.私立天満幼稚園
2.私立上野幼稚園
アイン千種保育室

高見コミュニティセンター
私立しんぽ保育園（1F）
ぽかぽか保育室若水

こあらっち
千種区マスコットキャラクター

平成29年度版平成29年度版

編集：子育てネットワークちくさ

…コミュニティセンター等

…保育所

子育て支援センター　すくすく
(幼保連携型認定こども園千草保育園内)
千種区役所民生子ども課子ども家庭支援担当
千種保健所保健看護担当
千種児童館

７２２－２６４８

７５３－１８７３
７５３－１９８４
７２２－８２２２

民生委員児童委員連盟千種区支部、千種区社会福祉協議会

子育て支援センター　すくすく　ぽっかぽか　みどりのおうち、
保育園連絡会、児童館、図書館、託児グループクルテク、
NPO法人子ども&まちネット、主任児童委員、保健所保健看護
担当　区役所民生子ども課子ども家庭支援担当 

711-7151
719-0177
739-5336

内山コミュニティセンター
市立内山保育園
私立若竹幼稚園
ニチイキッズ今池保育室

731-1800
711-0995
731-5211
744-0236

大和コミュニティセンター（デイサービスセンター松軒）
市立都保育園

712-7293
721-9934

722-4210
725-7258
７１１-５２０１
722-2648
711-8255
711-9334
721-4158

香流橋地域センター
市立千代田橋保育園

771-0969
723-2775

自由ヶ丘会館
市立春里保育園

761-5300
762-3820

773-2823
799-8355
768-5316
775-1515
771-2191
773-0858

1.市立宮根保育園
2.私立千種ピッコロ保育園
3.私立しらほ宮根台保育園
4.リーゴ京命保育園
1.私立第二自由ヶ丘幼稚園
2.私立第三自由ヶ丘幼稚園

762-4341
711-2460
751-5050
739-6659
712-3737
721-0171
778-9904

富士見台会館
1.市立汁谷保育園
2.私立希望ヶ丘保育園
3.私立千種わかすぎ保育園
私立富士見の森こども園
私立自由ヶ丘幼稚園
ぴよぴよ自由ヶ丘

東山コミュニティセンター（デイサービスセンター橋本）
1.市立東山保育園
2.私立新池保育園
3.私立猫洞保育園
4.私立本山保育園
私立わかば幼稚園

783-2911
781-2515
782-5455
782-2648
784-2648
782-3651

見付コミュニティセンター
1.私立どんぐり保育園
2.私立東山いずみ保育園
私立聖マリア幼稚園

789-7160
782-1210
781-5670
781-1696

田代コミュニティセンター
1.私立光明幼児園
2.私立田代保育園
3.私立かわさき保育園
4.私立おおしま保育園
5.私立椙山女学園大学附属保育園
1.私立椙山女学園大学附属幼稚園
2.私立城山学院幼稚園

764-2747
761-5753
762-2602
764-2500
751-0014
761-5590
761-5593
763-3351

春岡コミュニティセンター
1.私立春岡保育園
2.私立春岡夜間保育園
3.私立春風ピッコロ保育園
私立愛英幼稚園
YMCAこひつじ保育室

752-3523
731-8788
733-9131
753-6008
732-3101
757-5530

千石コミュニティセンター
ウィズブック保育室千種

731-1059
744-1755

千種コミュニティセンター
私立吹上そらいろ保育園
1.市立第二幼稚園
2.私立名古屋ルーテル幼稚園

733-4965
735-5960
731-3510
731-4734

星ヶ丘コミュニティセンター
1.市立星ヶ丘保育園（2Fデイサービスセンター星ヶ丘）
2.私立星のまち保育園
スター・キッズ星ヶ丘

781-2900
781-6275
781-2155
715-7933

…認定こども園

…幼稚園 …小規模保育施設

東


